



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۲۳ دی ۱۳۹۶ - ۲۴ ربیع‌الثانی ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۲۸۴ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان



دلجویی فرمانده کل سپاه از فرزندان شهید شاه‌سنایی
صفحه ۲

 ویژه‌های جوان - همه توقعات مریدان هاشمی از روحانی - دفاع مطهری از افزایش قیمت بنزین! - مکان اعتراض پیشکنش، مردم را در یابید صفحه ۲

تمدید برجام با تهدید و تحریم تازه

اظهارات مقامات امریکایی از تصمیم ترامپ برای حفظ برجام حکایت دارد

■ سرانجام دیشب مهلت سه‌ماهه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا برای اعلام نظر نهایی درباره «تعلیق دوباره تحریم‌های هسته‌ای» یا خروج از برجام به پایان رسید و رئیس‌جمهور امریکا قرار بود موضع رسمی واشنگتن را درباره توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ اعلام کند. هر چند تا لحظه نگارش این گزارش، موضع ترامپ از طریق رسانه‌ها اعلام نشده است اما اظهارات مقامات امریکایی از تصمیم ترامپ برای

حفظ برجام حکایت دارد. به گزارش خبرگزاری رویترز، یکی از همکاران نزدیک ترامپ پنج‌شنبه شب گفت که رئیس‌جمهور امریکا تصمیم خود را مبنی بر ادامه تعلیق تحریم‌ها گرفته و آن را تمدید خواهد کرد. این فرد مطلع اعلام کرده که ترامپ برای اصلاح توافق هسته‌ای مهلت تعیین خواهد کرد و تمدید بعدی را به برآورده شدن شرایطی موکول خواهد کرد. همچنین دو مقام ارشد دولت امریکا هم گفته‌اند که

بسیاری از مشاوران رئیس‌جمهور تمدید برجام را توصیه کرده‌اند اما ترامپ از پذیرش توصیه آنان اکراه داشته است. هر چند ترامپ تصمیم به تعلیق تحریم‌های ایران گرفته است اما قصد دارد تحریم‌های جدیدی را علیه ایران اعمال کند. به گزارش سی‌ان‌ان، استیون منوچین، وزیر خزانه‌داری امریکا در همین رابطه گفته است که انتظار دارد تحریم‌های جدیدی علیه ایران وضع شود. **صفحه ۱۵**

رکورد شکنی سینمای مقاومت در جشنواره فجر امسال



جواد علاری در فیلم یوتو غریبه به کارگردانی بهرام توکلی (صفحه ۱۶)

سینمای مقاومت حضور قدرتمندی در سی‌وششمین جشنواره فیلم فجر خواهد داشت. با اعلام اسامی فیلم‌های حاضر در بخش سودای سیمرغ سی و ششمین جشنواره فیلم فجر، مشخص شد هشت عنوان فیلم از ۲۵ عنوان فیلم حاضر در جشنواره به نحوی به سینمای مقاومت مرتبط است.

گزارش مدیر مسئول روزنامه جوان از سفر به شهرستان زلزله‌زده سرپل ذهاب

تحفه سرپل

با صبوری با مردم مواجه می‌شوند و می‌دانند آسیب وارده به نوعی ناراحتی و غر زدن و راضی نشدن را به صورت طبیعی تولید کرده و می‌کند و همدلی و شنوایی بسیار مهم است. اول شهر که رسیدیم خامی سؤال کرد شما آمده‌اید در دل ما را گوش کنید؟ گفتیم چطور؟ گفت به ما گفته‌اند منتظر باشید قرار است بیایند و حرف‌های شما را گوش کنند. گویی تخلیه روانی هم موضوعی دارد. اما مردم نگاه دیگری دارند. معتقد به مدیریت هر می در شهر نیستند. تقاطع‌گیری را درست نمی‌دانند. به همین دلیل کسانی در بین مردم هستند که سیر نمی‌شوند. خود مردم معتقد بودند امکانات زیاد آمده است اما اکثراً راضی نیستند. علتش هم این است که برخی یاد گرفته‌اند چطور از لایه لای مدیریت چند تکه امکانات بگیرند. معتقد بودند خانواده‌ها را می‌شناسند که ۸۰ پتو گرفته و خانواده‌ای که هنوز دنبال پتو می‌دود.

حوزه درمیان رضایت‌بهتری را نشان می‌دهد. دولت، ارتش و سپاه توانسته بودند با هم‌افزایی پاسخگو باشند و سیستم‌های آنان آماده بودند. سازمان بازنتستگی نیروهای مسلح از جهت بخشی، کار مضاعفی کرده بود. به همه بازنتسستگان نیروهای مسلح اعم از ارتش، سپاه و نیروی انتظامی مبلغ یک میلیون تومان بلاعوض و مبلغ ۱۰ میلیون تومان قرض‌الحسنه داده بود و چندین نفر از آنان اصرار داشتند که این لطف در رسانه‌ها گفته شود. -مستأجران وضع خاصی دارند. منزلی که در اجاره آنان بوده است با دو مسئله مواجه است؛اول مالک‌است که باید

یدیعت آحار ونوت: موشک‌های حزب‌الله همه اراضی اشغالی را پوشش می‌دهد

با پرد بیشتری خواهند بود، به گونه‌ای که همه اراضی اشغالی را پوشش می‌دهند.» به گزارش این روزنامه، مقادیر موشک و نوع آن فقط زمانی کاهش خواهد یافت که نیروهای هوایی عملیات نابودی هدف‌های مورد نظر خویش را انجام دهند و نیروهای زمینی اسرائیل وارد لبنان شوند. این روزنامه ادامه داد: «وزرای ما هنوز در ک نکرده‌اند که حضور جبهه داخلی در جنگ اتی در سطوح بی سابقه‌ای خواهد بود و با آتش سهمگینی مواجه خواهند شد.» رسانه صهیونیستی همچنین گزارش داد که ضعف جبهه داخلی در این رژیم بسر روحیه انصری که در خط

روسیه: تحریم‌های امریکا بی‌پاسخ نخواهد ماند

عالی‌تبه و کارآفرینان «زدیک به رهبری» و «وسیه مشمول به اصطلاح» گزارش کرملین «شوند که اکنون واشنگتن در حال تهیه آن است. این مطلب را روزنامه روسی «کومرسانت» با استناد به منابعی در نهادهای دولتی امریکا اطلاع داده که به طور مستقیم در تهیه سند مربوط شرکت ندارند اما در اجرای سیاست امریکا نسبت به روسیه دخیل هستند. طبق شرایط قانون «مقابلۀ با مخالفان امریکا از طریق تحریم‌ها» قرار است نه فقط مقامات و کارآفرینان بلکه اعضای خانواده آنها در فهرست تحریم‌ها قرار بگیرند. به این ترتیب، فهرست

سیاسی

بخش نوجوان سایت خامنه‌ای دات‌آی آر چهارشنبه شب در پی انتشار فیلمی از جلسه رأی‌گیری این مجلس در تاریخ ۱۴ خرداد ۱۳۶۸ خورشیدی در فضایی مجازی به توضیح بخش‌هایی از جلسه انتخاب رهبری اقدام کرد. بخش‌هایی از این گزارش که به عنوان توضیح مجلس خبرگان رهبری در خبرگزاری اپرنا منتشر شده، به شرح زیر است: طبق اصل صدوهفتم قانون اساسی کشور که در سال ۵۸ با رأی مردم اجرائی شد، در این شرایط باید خبرگان ملت، فردی واجد صلاحیت مرجعیت را که دارای بینش سیاسی و توانمندی در اداره کشور باشد، به رهبری برمی‌گزینند و در صورتی که فردی را شایسته این مقام نمی‌یافتند، در قانون این امکان وجود داشت که خبرگان گروهی از مراجع واجد صلاحیت (۳ تا ۵ نفر) را به عنوان شورای رهبری انتخاب کنند تا با هم اداره کشور (را به عهده بگیرند. لازم است گفته شود که دانستن تفاوت اجتهاد و مرجعیت برای فهم تمام این مطلب ضروری است. مجتهد کسی است که توانایی استنباط و فهم احکام دین از منابع فقهی را دارد و می‌تواند حکم دین را در موارد مختلف تشخیص دهد اما مرجع تقلید کسی است که نظریات فقهی خود را در کتابی که معمولاً توضیح المسائل نامیده می‌شود منتشر کرده باشد و در یک کلام علاوه بر اجتهاد، مقلدانی داشته باشد که از او تقلید می‌کنند و وجوهای شرعی خود را در اختیار او قرار می‌دهند.

■ **چرا شورای رهبری انتخاب نشد؟**

مجلس خبرگان رهبری در اولین تصمیم‌گیری خود باید بین دو گزینه رهبری یک فرد دارای صلاحیت و یا شورای رهبری را انتخاب می‌کرد. آیت‌الله خامنه‌ای در این رأی‌گیری، از موافقان رهبری شورای بودند ولی اکثریت اعضای خبرگان این منصب را داشته باشند. قانوناً انتخاب رهبر به دو سوم آرای نمایندگان خبرگان نیاز دارد. گزینه‌های مختلفی در مجلس خبرگان مطرح شد ولی اکثر اعضای مجلس خبرگان که همگی مجتهد هستند، هیچ کدام از آن بزرگواران را هر چند که مرجع تقلید بودند، دارای صلاحیت رهبری نمی‌دانستند؛ جنگ ۴۰ در صدد اسرائیلی‌های ساکن اراضی اشغالی در حتی در مجلس خبرگان برای رهبری یکی از مراجع بزرگوار

توضیح مجلس خبرگان درباره جلسه رأی‌گیری تعیین رهبر

را درباره اصلاح قانون اساسی جویامی‌شود؛ امام تصمیم‌گیری را درباره همه موارد به اعضای گروه بازنگری می‌سپارند و فقط نظرشان را در مورد یک نکته خاص بیان می‌کنند تا در ادامه راه انقلاب مشکلی باقی نماند؛ مسئله شرط مرجعیت برای رهبری نظام، پاسخی که ۲۵ روز بعد، در غه قانون اساسی را بعد از رحلت امام باز می‌کند. پاسخ تاریخی‌ای امام به آیت‌الله مشکینی درباره کافی بودن شرط اجتهاد برای رهبری و لازم نبودن مرجعیت را با هم بخوانیم: حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای حاج شیخ علی مشکینی -دامت افاضاته

پس از عرض سلام، خواسته بودید نظرم را در مورد متمم قانون اساسی بیان کنم. هر گونه آقایان صلاح دانستند عمل کنند. من دخالتی نمی‌کنم. فقط در مورد رهبری، ما که نمی‌توانیم نظام اسلامی مان را بدون سرپرست رها کنیم. باید فردی را انتخاب کنیم که از حیثیت اسلامی‌مان در جهان سیاست و نیز رنگ دفاع کند. من از ابتدا معتقد بودم و اصرار داشتم که شرط «مرجعیت» لازم نیست. مجتهد عادل مورد تأیید خبرگان محترم سراسر کشور کفایت می‌کند. اگر مردم به خبرگان رأی داده‌اند تاجتهد عادل را رهبری حکومتشان تعیین کنند، وقتی آنها هم فردی را تعیین کردند تا رهبری را به عهده بگیرد، قهری او مورد قبول مردم است. در این صورت او ولیّ منتخب مردم می‌شود و حکمش نافذ است. در اصل قانون اساسی من این را می‌گفتم، برای دوستان در شرط «مرجعیت» بافشاری من کردند، من هم قبول کردم. من در آن هنگام می‌دانستم که این در آینده نه چندان دور قابل پیاده شدن نیست. توفیق آقایان را از درگاه خداوند متعال خواستارم

والسلام علیکم ورحمت الله وبرکاته

روح‌الله الموسوی‌الخمنی

■ **رأی‌گیری مجدد برای رهبری آیت‌الله خامنه‌ای**
از روز ۱۴ خرداد ۶۸ تا روز همه‌پرسی قانون اساسی که در آن شرط مرجعیت برای رهبری حذف شده بود و اجتهاد و عدالت و سایر صلاحیت‌ها برای انتخاب رهبری کافی بود، آیت‌الله خامنه‌ای بایش از ۸۰ درصد رأی خبرگان، موقتاً رهبر انقلاب اسلامی بودند. قانون اساسی جدید در ۶ مرد ماه داد ۱۳۶۸ با رأی مثبت ۹۷ درصد افراد رأی‌دهنده به تصویب رسید. پس از برگزاری رفراندوم قانون اساسی و رأی مثبت مردم به آن، خبرگان قانون اساسی جلسه‌ای دیگر برای انتخاب رهبری تشکیل دادند و در این جلسه برای انتخاب آیت‌الله خامنه‌ای مجدداً رأی‌گیری شد که در این رأی‌گیری، آیت‌الله خامنه‌ای با اکثریت مطلق آرا، به عنوان رهبر انقلاب اسلامی برگزیده شدند و این مسئولیت خطیر بر عهده ایشان گذاشته شد.

بازداشت ۴ جوان عضو خاندان شهید آیت‌الله نمر در العوامیه

همین حال، برخی اطلاعات حاکی است که نیروهای نظامی سعودی به بازرسی از مزارع منطقه الجبل در شرق شهر العوامیه دست زده‌اند اما علل و ماهیت این کار آنها روشن نیست. بر پایه این گزارش، نیروهای سعودی اوایل هفته جاری نیز به خانه شهید سلمان الفرج و برادر بازداشت شده النمر و عباس علی النمر و احمد علی النمر را بازداشت کردند. بر پایه این گزارش، هنوز سرنوشت این چهار نفر نامعلوم است و مسئولان سعودی برای بستگان آنها روشن نکرده‌اند که آنها در کجا و تحت چه شرایطی نگهداری می‌شوند. در

عبدالله النمر یورش برده و دست به ارباع ساکنان آن زدند. این درحالی بود که نیروهای سعودی یک روز قبل از آن یعنی چهارشنبه شب همه مردان و جوانان این خانواده را بازداشت کرده بودند. نیروهای سعودی چهارشنبه در یورش به خانه حاج حسین عبدالله النمر، جعفر حسن النمر و علی حسن النمر و عباس علی النمر و احمد علی النمر را بازداشت کردند. بر پایه این گزارش، هنوز سرنوشت این چهار نفر نامعلوم است و مسئولان سعودی برای بستگان آنها روشن نکرده‌اند که آنها در کجا و تحت چه شرایطی نگهداری می‌شوند. در

نیروهای سعودی با یورش به شهر العوامیه چهار جوان عضو خاندان شهید آیت‌الله شیخ نقر ناصر النمر روحانی بازو شیعه عربستان را بازداشت کردند. به گزارش پایگاه خبری مرآة العزیز، مسئولان سعودی طی دو روز گذشته به العوامیه یورش برده و به بازداشت اعضای خاندان شهید آیت‌الله ناصر باقر النمر اقدام کردند. این نیروها سوار بر خودروهای زرهی و زرهپوش روز پنج‌شنبه وارد محله‌المجمعه شهر العوامیه شدند و به خانه حاج حسین

جوان

نیروهای سعودی با یورش به شهر العوامیه چهار جوان عضو خاندان شهید آیت‌الله شیخ نقر ناصر النمر روحانی بازو شیعه عربستان را بازداشت کردند. به گزارش پایگاه خبری مرآة العزیز، مسئولان سعودی طی دو روز گذشته به العوامیه یورش برده و به بازداشت اعضای خاندان شهید آیت‌الله ناصر باقر النمر اقدام کردند. این نیروها سوار بر خودروهای زرهی و زرهپوش روز پنج‌شنبه وارد محله‌المجمعه شهر العوامیه شدند و به خانه حاج حسین



مشاور موگرینی:

تصویر بین‌المللی از اعتراضات ایران غلط انداز بود

صفحه ۱۵

۳

پلیس: طرح جدید ترافیک مشکلات مردم را اضافه می‌کند

۱۵

حریری: باید بهترین شکل روابط را با ایران داشته باشیم

۱۵

ترامپ: چرا می‌گذارید مردم از کشورهای «چاله مستراح» به امریکا بیایند!

۱

گزارش مدیر مسئول روزنامه جوان
از سفر به شهرستان زلزله‌زده سرپل ذهاب

تحفه سرپل

۱۴

لحظه‌های کابوس‌وار خانواده خدمه ناپدید شده نفتکش ایرانی